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Killin Kehitysvammaisten Tuki ry on lähettänyt Naantalin sosiaali- ja ter-
veys lau ta kun nal le kirjelmän koskien kehitysvammaisten palveluntarjontaa
Naan ta lis sa. ( Esityslistan liite Sote-ltk 16.2.2017)

Naantalin vammaispalvelut vastaavat kirjelmän kysymyksiin seuraavasti:

1. Henkilökohtainen apu

Kirjelmässä todetaan, että joiltakin kehitysvammaisilta on vähennetty va-
paa-ajan henkilökohtaisen avun palvelua. Kaikki henkilöt, joista to den nä-
köi ses ti nyt on kyse, asuvat ohjatussa, au te tus sa tai vahvasti autetussa asu-
mis pal ve lus sa. Laki velvoittaa järjestämään hen ki lö koh tais ta apua 30 tuntia
sii nä tilanteessa, jollei tätä pienempi tun ti mää rä riitä turvaamaan vai kea-
vam mai sen henkilön välttämätöntä avun tar vet ta. 

Naantalissa pyritään turvaamaan vaikeavammaisten henkilöiden oma toi mi-
suus sekä oma aktiivisuus ja tuetaan vahvasti heidän itsenäistymistään. Ei
ole tarkoituksenmukaista, että vaikeavammaiselle henkilölle automaattisesti
myön ne tään henkilökohtaista apua 30 tuntia, vaan jokaiselle henkilölle avun
tarve mietitään ja mitoitetaan tilannekohtaisesti. Jokaiselle vai kea vam mai-
sel le tehdään palvelusuunnitelma, jossa kartoitetaan kaikki pal ve lu tar peet ja
myös henkilökohtaisen avun tarve. Palvelusuunnitelman teossa tär kein tä on
vaikeavammaisen oma mielipide ja tarpeet, joiden perusteella tu ki toi met
rakennetaan. Henkilökohtaisen avun tuntimäärät eivät ole pysyviä, vaan
vaihtelevat asiakkaan elämäntilanteen ja tarpeen vaihteluiden mukaan. 
Naantalissa avattiin 3.10.2016 uusi asumispalveluyksikkö, johon muutti 14
ke hi tys vam mais ta asiakasta. Asumisyksikön palveluihin sisältyy jokaiselle
asuk kaal le 8 tuntia henkilökohtaista aikaa, jota on mahdollista käyttää myös
ko din ulkopuolisiin toimiin ja harrastuksiin. Lisäksi asumisyksikkö järjestää
kai kil le talon asukkaille yhteisiä harrastus- ja virkistystapahtumia vähintään
ker ran kuukaudessa. 

2. Työ-ja päivätoiminta

Naantali järjestää kehitysvammaisten työ- ja päivätoimintaa Rai na sää tiös sä
ja päivätoimintaa Säpiniitun tilalla. Työ-ja päivätoimintaa järjestetään vii te-
nä päivänä viikossa maksimissaan 6 tuntia päivässä. Ke hi tys vam mais ten



pal ve lu suun ni tel mien teon yhteydessä asiakkaan toivomukset ja tarpeet työ-
ja päivätoiminnasta kartoitetaan. Asiakas osallistuu työ- ja päi vä toi min taan
oman henkilökohtaisen suunnitelman mukaisesti. Sen lisäksi pal ve lu suun ni-
tel mas sa huomioidaan, että asumispalveluyksikössä asuvalla on ko ti päi vä,
jol loin hänen tehtävä on huolehtia omaan asumiseen ja ar ki elä mään liittyvät
teh tä vät. Lisäksi vaikeavammaiselle asiakkaalle tehdään asu mi sen suun ni-
tel ma, mihin kirjataan erikseen asumiseen liittyvät tuet ja tar peet. 

Jossain tilanteissa työ- tai päivätoimintaa on saatettu vähentää, asiakkaan
omas ta elämäntilanteen muutoksesta tai esimerkiksi edunvalvojan lin jauk-
ses ta johtuen.

3. Kilpailutus

Naantalin kaupunki ei ole erikseen kilpailuttanut kehitysvammaisten päi vä-
toi min taa perusteluna mm. se, että Naantalin kaupunki on Rainasäätiön pe-
rus ta ja- ja omistajaosakas, jolloin ns. inhouse/ sisäinen hankinta on ollut pe-
rus te ltua. Palveluvalikoimaan on tämän lisäksi otettu paikallisina pal ve lun-
tuot ta ji na ja asiakkaiden yksilöllisiin tarpeisiin perustuen Säpiniitun tila se-
kä viime vuoden loppuun saakka Raision Pa ti na. Li säk si erityishuoltopiiri
jär jes tää työ- ja päivätoimintaa eräille naan ta li lai sil le asiakkaille. Työ- ja
päi vä toi min ta on sosiaalihuollon palvelua, jonka kun ta voi tuottaa itse, mui-
den kuntien kanssa yhdessä tai ostopalveluna. Tär kein tä on löytää asia kas-
koh tai ses ti oikeita palveluntuottajia ja on kunnan päätettävissä, keitä pal ve-
lun tuot ta jia käytetään.

4. Erityishuolto-ohjelma

Kaikille kehitysvammaisille, jotka kuuluvat erityishuoltopiirin palveluiden
pii riin on laadittu eho (erityishuolto-ohjelma) heille myönnetyistä pal ve luis-
ta. Vammaispalvelujen avohuollon ohjaajalla ei ole tiedossa ketään asia kas-
ta, joka tarvitsee erityishuoltopiirin palveluja, mutta häneltä puuttuu tehty
eho. Mikäli joltakulta asiakkaalta tällainen puuttuu, niin asiakkaan tulee ot-
taa yhteyttä avohuollon ohjaajaan, niin asia korjataan viipymättä. Ehot teh-
dään tiiviissä yhteistyössä KTO:n (Kehitysvamma-alan tuki- ja osaa mis kes-
kus) kanssa. Kunnan myöntämistä palveluista tehdään kirjallinen päätös.
Pal ve lui ta asia kas tai hänen edustajansa hakevat aina kirjallisesti.

Aikuissosiaalityön päällikkö Anurag Lehtonen ja avohuollon ohjaaja Mervi
Sa lo nen olivat kokouksessa asiantuntijoina.
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aikana klo 18.15

SOSIAALI- JA TERVEYSLAUTAKUNTA:

Perusturvajohtajan ehdotus hyväksyttiin.


